

Ejendomsselskabet Vesterbrogade ApS

Pippisvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 18 45 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

Betina Grøndal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Vesterbrogade ApS Pippisvej 4 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 29 18 45 34 |
| | Stiftet: 18. november 2005 |
| | Hjemsted: Silkeborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Betina Grøndal |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelse | Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | Anne Grete Kristensen Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, udleje og sælge fast ejendom, herunder udlejningsejendomme, at drive dermed beslægtet virksomhed samt at drive handels- og investeringsvirksomhed i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Til understøttelse af værdiansættelsen, er der indhentet en ekstern mægler vurdering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.990 t.kr. mod 270 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 1.526.315 | 925.837 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.602.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 59.668 | 26.153 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -627.689 | -605.755 |
| Resultat før skat | 2.560.294 | 346.235 |
| Skat af årets resultat | -570.586 | -76.379 |
| Årets resultat | 1.989.708 | 269.856 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.989.708 | 269.856 |
| Disponeret i alt | 1.989.708 | 269.856 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 38.250.000 | 36.648.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>38.250.000</u> | <u>36.648.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>38.250.000</u> | <u>36.648.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.830.247 | 1.089.851 |
| Andre tilgodehavender | 16.690 | 20.410 |
| Periodeafgrænsningsposter | 31.100 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.878.037</u> | <u>1.110.261</u> |
| Likvide beholdninger | <u>833.114</u> | <u>548.040</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.711.151</u> | <u>1.658.301</u> |
| Aktiver i alt | <u>40.961.151</u> | <u>38.306.301</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 6.278.970 | 4.289.263 |
| Egenkapital i alt | 6.403.970 | 4.414.263 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.794.094 | 1.419.726 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.794.094 | 1.419.726 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter | 30.832.388 | 31.053.007 |
| Deposita | 486.436 | 522.176 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 425.393 | 505.497 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 31.744.217 | 32.080.680 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 251.875 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 313.698 | 72.559 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 235.511 | 231.833 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 138 | 27.845 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 196.218 | 55.550 |
| Anden gæld | 21.430 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 3.845 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.018.870 | 391.632 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 32.763.087 | 32.472.312 |
| | | |
| Passiver i alt | 40.961.151 | 38.306.301 |
| | | |
| 1 Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 7 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 4.289.262 | 4.414.262 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 1.989.708 | 1.989.708 |
| | 125.000 | 6.278.970 | 6.403.970 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf. Til understøttelse af værdiansættelsen, er der indhentet en ekstern mæglervurdering.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------|-------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 9.138 | 8.925 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>618.551</u> | <u>596.830</u> |
| | <u>627.689</u> | <u>605.755</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 32.061.547 | 32.061.547 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>32.061.547</u> | <u>32.061.547</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022 | 4.586.453 | 4.586.453 |
| Årets regulering til dagsværdi | 1.602.000 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2022 | <u>6.188.453</u> | <u>4.586.453</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>38.250.000</u> | <u>36.648.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat til 3,9 % med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Til understøttelse af værdiansættelsen, er der indhentet en ekstern mægler vurdering.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Gæld til realkreditinstitutter

| | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 31.084.263 | 31.053.007 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-251.875</u> | <u>0</u> |
| | <u>30.832.388</u> | <u>31.053.007</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>30.109.087</u> | <u>30.371.229</u> |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 31.394, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 38.250.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i investeringsejendommen med nom. kr. 5.785.000. Ejerpantebrevet ligger tillige til sikkerhed for koncernselskabers engagement med pengeinstitut.

7. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|---|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2022 | 38.250.000 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>1.602.000</u> |

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AGK Holding Silkeborg ApS, CVR-nr. 40 57 23 92, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
